МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
<£3.оъ,&о1& № 9<£

Го присвоении спортивных
разрядов и судейских категорий

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г.
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058), в
редакции приказа Минспорта России от 16.02.2018 г. № 143 приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

- Годуновой Дарье

- Пресновой Анне

- Антипину Семену
- Федорову Владимиру

- Инжеватовой Екатерине

- Беловой Екатерине

- Козлову Артему

- Чердинцеву Алексею

- Дикунову Кириллу

- Тарасову Никите

- Жулбасенову Миржану

- фитнес-аэробика, ДЮСШ, «Юность», комитет,
Новотроицк, (Амирова Е.В.)

- легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург,
(Шведова С.А.)

- теннис, ОТЦ, кфк, Орск, (Антипин С.А.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Абрамова С.А.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Абрамова С.А.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Люлякина М.П.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Дедовская О.А.)
- легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Иванова НД.)
- легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Приходков Н.Г.)
- танцевальный спорт, ТСК, «Круг друзей», кфк,

Оренбург, (Нестерова А.В.)
- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Ржеутский В.И.)

Попову Сергею - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,
(Ржеутский В.И.)

Абдразакову Рафику - гиревой спорт, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (Овчинников О.А.)

Первашовой Кристине - гиревой спорт, ДЮСШ, комитет,
Александровский, (Овчинников О.А.)

Друженкову Сергею - гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Бузулук,
(Лепихов В.В.)

Шудубаеву Талгату
Федоренко Михаилу

- гиревой спорт, кфк, Оренбург, (Лавринов В.А.)
- плавание, ДЮСШ, «Юбилейный», кфк,

Оренбург, (Пороженская И.Ю.)
Сисанову Амиру - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Трофимов В.А.)
Кадралину Руслану - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Трофимов В.А.)
Жадриеву Арману - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Трофимов В.А.)
Бачилава Вадиму - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,

(Трофимов В.А.)
Многиной Наталье - стрельба из боевого стрелкового оружия, кфк,

(Шевченко М.И.)
Болгаревой Любови - стрельба из боевого стрелкового оружия, кфк,

(Шевченко М.И.)
Тимохину Александру - стрельба из боевого стрелкового оружия, кфк,

(Шевченко М.И.)
Гатиатуллину Раилю - стрельба из боевого стрелкового оружия, кфк,

(Шевченко М.И.)
Тихонову Кириллу - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский,

(Жулавшинов С.Н.)
Тасымову Батырхану - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский,

(Жулавшинов С.Н.)
Плотникову Григорию - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский,

(Жулавшинов С.Н.)
Водякову Максиму - спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Ташлинский,

(Жулавшинов С.Н.)
Павельеву Алексею - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Чеботарев Г.В.)
Старкову Артему - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Сакипов К.Д.)
Петровой Арине - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Люлякина М.П.)
Кирсанову Дмитрию - легкая атлетика, ООДЮСШ, оо, Оренбург,

(Люлякина М.П.)

- Белашко Богдану

- Гурову Максиму

- Толмач Ульяне

- Назаренко Дмитрию

- Хаванцевой Ангелине

- Цветковой Анне

- Босенкову Никите

- Зарембюк Никите

- Эктову Данилу

- Белоусовой Юлиане

- Кубышкиной Елене

- Праздничных Виолетте

- Берест Александре

- Николаеву Дмитрию

- Мухамеджанову
Рафаилю

- легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург,
(Люлякина М.П.)

- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет,
Оренбург, (Харькова И.А.)

- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет,
Оренбург, (Харькова И.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ № 2, комитет,
Новотроицк, (Симагин В.Ф.)

- лыжные гонки, ДЮСШ № 2, комитет,
Новотроицк, (Цирлинсон И.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ № 2, комитет,
Новотроицк, (Симагин В.Ф.)

- легкая атлетика, ДЮСШ, «Юбилейный», кфк,
Оренбург, (Бакиров Д.Р.)

- подводный спорт, СШ, «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- подводный спорт, СШ «Олимп», комитет,
Новотроицк, (Красиков В.Е. Красикова Е.А.)

- плавание, СШ «Олимп», комитет, Новотроицк,
(Андреева Ю.А.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Орск,
(Пуякин А.П.)

- гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Орск,
(Пуякин А.П.)

- военно-спортивное многоборье, кфк

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

- Некипелову Тимофею

- Тришкину Дмитрию

- Коржукову Виктору

- Рудневу Даниле

- Пивоварову Станиславу

плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)
плавание, ДЮСШ, «Надежда», комитет, Орск,
(Симакова И.П.)
плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет
Оренбург, (Ромашкин А.А.)
плавание, СШ № 2 «Прогресс», комитет
Оренбург, (Ромашкин А.А.)
легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург,
(Патокин А.В.)

- Дымченко Дмитрию

- Мочалову Даниилу

- Солдатенко Антону

- Герфанову Расилю

- Кузину Андрею
- Атцееву Артуру
- Шапориной Наталье

- Ковалевой Юлии

- Гейдебрехт Артуру

- Федотову Игорю
- Инякину Евгению

- Шляхову Данилу

- Студеникину Дмитрию

- Кузнецовой Екатерине

- Свистуновой Маргарите

- Чабаненко Архипу

- Пилипенко Богдану

- Бадамшину Дамиру

- Васину Артуру

- Молчанову Алексею

- Ходжер Андрею

- Сартбаеву Рустаму

- Михайлову Денису

легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург,
(Патокин А.В.)
легкая атлетика, СШ № 8, комитет, Оренбург,
(Патокин А.В.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,
(Ржеутский В.И.)
гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Павлов С.П.)
гиревой спорт, кфк, Оренбург, (Бережко О.Ю.)
гиревой спорт, кфк, Оренбург, (Лепихов В.В.)
гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Павлов С.П.)
гиревой спорт, СШ № 1, комитет, Оренбург,
(Павлов С.П.)
гиревой спорт, ДЮСШ, комитет, Красногвард,
(Гончаров Ю.В.)
военно-спортивное многоборье, кфк
стрельба из боевого стрелкового оружия, кфк
(Шевченко М.И.)
радиоспорт, СРР, кфк, Новотроицк,
(Артюшкин А.А.)
фигурное катание на коньках, СШОР № 1,
комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)
фигурное катание на коньках, СШОР № 1,
комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)
фигурное катание на коньках, СШОР № 1,
комитет, Оренбург, (Михайлова Е.И.)
спортивная борьба, СШОР №4, комитет,
Оренбург, (Лаврухин А.Н.)
тяжелая атлетика, ДЮСШОР, комитет, Орск,
(Алексеев Д.О.)
пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет,
Оренбург, (Япарова Е.С.)

- пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет,
Оренбург, (Логинова О.В.)
пулевая стрельба, СШОР № 4, комитет,
Оренбург, (Харькова И.А.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Оренбургский,
(Ржеутский В.И.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Акулакский,
(Герейханов М.Г.)
спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Акбулакский,
(Герейханов М.Г.)

- Дадуеву Артему

- Кондалову Никите

- Квитатиани Торнике

- Пикалову Алексею

- спортивная борьба, ДЮСШ, оо, Акбулакский,
(Герейханов М.Г.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан
(Волохин В.А.)

- спортивная борьба, СШОР, комитет, Бугуруслан
(Волохин В.А.)

- спортивная борьба, СШ № 2, «Прогресс»,
комитет, Оренбург, (Гаспарян М.Е.)

2. В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134 зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
31 мая 2017 г., регистрационный № 46917) приказываю:

I. Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой
категории»:

- Потаповой Галине Петровне - легкая атлетика, Бугуруслан
- Пахомову Виталию Валерьевичу - хоккей, Оренбург
- Соболеву Евгению Александровичу - спортивная борьба, Оренбург

И.о. министра Г.А. Лискун

Кончаков М.Ю.

5